

Perşembe

10

ŞUBAT
1938

Yılı; Sayı
10 2909

YENİ MERSİN

GÜNDELİK SİYASİ HABER FİKİR GAZETESİ

Sahibi ve Umum Neşriyat

Direktörü

FUAD AKBAŞ

İdare yeri

Yeni Mersin Basımevi - Mersin

Sayı 5 kuruş

Telefon No. 82

Çinde harp

Yeniden şiddetlendi. Japonlar demiryolu üzerinde

Çinliler şiddetle mukavemet ediyorlar. Japon telefatu elli bini buldu. Yaralılar yüz elli binden fazla.

Şanghay, 9 (Radyo) Üç ay danberi tevekküfa uğramış olan Japon—Çin çarpışmaları tekrar ve şiddetle başlamıştır. Japonlar demiryolu üzerinde ilerlemekte Çinliler hücumlara ve taarruzlara şiddetle mukavemet etmekte dirler.

Son Japon taarruzunda bin Çinli ölmüştür. Çin menbalarından verilen haberlere göre Çin kıtaatı Şanghayın 40 kilo metre sinde bulunan Japon garnizonuna baskın yapmış ve bu mevkii ele geçirmiştir.

Şanghay, 9 (Radyo) Çin ve Japon bítaraf mintakasında bulunan müşahitlerin bildirdiğine göre her ne kadar Japonlar resmi tebliğlerinde telefatu yirmibin mi olarak göstermişlerse de bu hakikate uygun değildir. Şimdiye kadar vuku bulan çarpışmalarda Japon zayıflığı asgarî elli bindir. Yaralı adedi ise yüz elli binden fazladır.

Buna mukabil Çin zayıflığı ve telefatu gösterilen rakamların dört mislidir. Japonların arzu

Kahirede

İntihabat hazırlıkları başladı

Kahire, 9 (Radyo) Yeni ya dilacak intihabat için hazırlıklara başlanmıştır. Vilâyetlerde büyük memurlar arasında büyük değişiklikler yapılmıştır.

Katı Yürekli Bir Baba

Çiftten ayrılan 22 yaşındaki oğlunu taşla öldürdü

Müdafaa edenlere: oğul benim size ne! dedi. Zavallıyı ölüm halinde sürüklüye sürüklüye çift başına götürdü

Mersinin Evciler köyünde yürekler sızlatıcı fecî ve çok acı bir katil hâdisesi olmuş, kırk dört yaşında bir baba 22 yaşındaki oğlunu tepme ve taş ile öldürmüştür.

Öğrendiğimize göre vak'a şöyle olmuştur:

Bu ayın beşinci günü Evciler köyünde 8 numaralı evde oturan 44 yaşlarında Hüseyin Esen 22—23 yaşlarındaki oğlu Ahmedî çift sürmek üzere tarlaya gönderir; Ahmed bir müddet çift sürdükten sonra biraz dinlenmek ve laf atmak üzere diğer bir tarlada bulunan aynı köyden iki arkadaşının yanına gider. Tam bu sıralarda babası tarlaya gelir. Oğlunun işini bıraktığını görerek asablaşır ve bulunduğu yere vararak: « Sen niye işini bıraktın, burada boğazlık ediyorsun» diyerek karına bir kaç tekme indirir, bu

ettikleri hedeflerine vasil olmakta iseler de beklemedikleri ve arzulamadıkları şiddetli mukavemetle karşılaşmaktadırlar.

Şanghay, 9 (Radyo) İyi menbalardan haber alındığına göre Japon hükümeti Çin gümrükleri idaresine müracaat ederek alına cak gümrük varidatının bundan böyle Japon milli bankalarından birine yatırılmasını istemişlerdir. Çin bankalarının haricî istikraz için hiç bir şey ödememesi de alâkadarlara tebliğ edilmiştir

Bükreşte kaybolan Sovyet maslahatgüzar

Şimdiye kadar bulunamadı. İfadeler birbirini tutmuyor

Sovyet elçiliği binası kapalı kalacak

Bükreş 9 (Radyo) Esrarlı bir şekilde Bükreşten kaybolan Sovyet maslahatgüzarı hakkında tahkikata devam edilmektedir.

Sorguya çekilen şöförle hizmetçilerin ifadesi birbirini tutmamaktadır. Şöför, maslahatgüzarı dairesinden evine götürüp bıraktığını, hizmetçileri ise muameleyin katiyen gelmediğini şöför ertesi gün sabah eve geldiğinde, evin muhtelif yerlerinde kan lekeleri gördüğünü, hizmetçiler ise bu gibi kan lekelerine tesadüf etmediklerini söyle

Japon

Adliye Nazırı

Çindeki kuvvetlerin fazlalaşması lâzımdır. diyor.

Tokyo, 9 (Radyo)Çin adliye nazırı beyanatta bulunmuş ve Çindeki vaziyet etrafında izahat vermiştir. Nazır, beynelmilel dü rumu ve Sovyetlerin bu güne kadar olan teslimat programını da bildirerek Çindeki Japon kuvvetlerinin artırılması lâzım geldiğini ve fedakârlıkların ziya deleştirilmesini söylemiştir.

Ademi Müdahale komitesi

Londra 9 (Radyo) — Ademi Müdahale Tâli komitesi cuma günü, olmadığı takdirde önümüzdeki hafta toplanacaktır.

Hariciye Nazırı B. Edenle Grandinin mülâkâtı bugünlerde beklenmektedir.

mektedirler. Zabıtaca yapılan tetkikatta evde kan lekeleri görülmüşse de bu lekelerin insan kanı olmadığı anlaşılmıştır.

Meselenin tetkiki; evvelce bu şekilde benzer bir şekilde kaybolan bir Rus mütecisi hâdisesini gözden geçiren bir hâkime tevdi olunmuştur. Sovyet elçiliği dairesi şimdilik kapalı kalacaktır

Tekirdağında

Stadyum binasının temeli atıldı

Tekirdağ, 9 (Radyo) Tekirdağ stadyumunun temel atma merasimi dün yapılmıştır. Merasime Umumi Müfettiş Kâzım Dirik, Vali, Askerî Komutan, me murin ve kalabalık bir halk kütlesi iştirak etmiş ve müteaddit hatipler söylevler vermiştir. Kâzım Dirik gençlik için kıymetli bir hitabede bulunmuşlar ve ilk kazmayı vurmuşlardır.

Barselonda ölenler

Belediye reisi kanlı çarpışmanın bilançosunu neşretti

Barselon 9 (Radyo) — Barselon belediye reisi, 'Cumhuriyetçi lerle Frankocular arasında 10 şubat 937 tarihindenberi devam eden şiddetli muharebelerin fecî bilançosunu neşretmiştir. Bu bilançoşa göre:

Bu müddet zarfında şehre 23 taarruz vukubulmuş 528 bombâ atılmıştır 864 ev tamamen veya kısmen harabolmuştur.

3467 kişi ölmüş veya ağır surette yaralanmıştır. Hafif yaralılar bu sayıya dahil değildir.

İngilterenin hava kuvvetleri

Otomobil fabrikaları harp zamanında senede yirmibin tayyare imal edebilecekler

Halihazırda İngilterede pilot adedi sekiz bine yakındır

Londra, (A.A — İngilterenin hava teslimatının resmi rakamların gösterdiği miktarı aşacağı söylenmektedir. Filvaki resmi bir menbadan öğrenildiğine göre antrenman yapmış olan pilotların adedi 8000 e yaklaşmaktadır.

Her hava filosu, muharebe esnasında düşecek tayyarelerin derhal yerine geçebilecek muvazi teşekküllerle iki veya üç misli olarak takviye edilmiştir.

Bilhassa makinistlerden ve alelade askerî efraddan mürekkep olan ve 'gölge filolar' denilen bu ihtiyat kuvvetlerde çalışanlar, muhtemel muhasamatın başladığı anda tayyare zabiti olabilecek surette antrenman görecektir. Pilotlar adedinin gene 'gölge fabrikalar' denilen fabrikalar tarafından vücuda getirilmekte olan muazzam ihtiyat tayyareler miktarile mütenasip olacağı beyan edilmektedir. Da ha şimdiden pek muazzam olan bu tayyare imalatı harp esnasında

da otomobil fabrikalarının da derhal bu işte kullanılması suretile bir kaç misline çıkarılacaktır.

Otomobil fabrikaları müstah demini yardımcı fabrikalarda ta kip edilen bir münavebe sisteme yavaş yavaş tayyare imali ne alıştırmaktadırlar. Otomobil fabrikalarının icabında süratle tayyare fabrikası haline getirile bilmeleri maksadıyla tayyare imali için zarurî olan âlet ve cihazların bu fabrikalarda depo edilmiş olduğu rivayet olunmaktadır. Bu suretle sulh zamanında senede beş bin ve harp zamanında senede yirmi bin tayyare imali imkânı derpiş olunmaktadır.

İyi malûmat almakta olan mahafil, diğer hiç bir Avrupalı devletin bu hususta İngiltere ile rekabete girişmeyeceğini, çünkü bu devletlerden hiç birinin tehzizatı bu derecede mükemmel bir otomobil sanayiine malik olmadığını ehemiyetle kaydetmektedirler.

Benzin ve petrolden

Belediye resminin alınmaması isteniyor

Ekonomi Bakanlığı, benzin petrol ve müstakkatından alınan vergilerin indirilmesinden sonra satış fiyatlarında bir düzenlik temin etmek, köylüye daha ucuz petrol vermek ve sanayiye daha ziyade kollamak için, belediyeler tarafından alınan istihlak resimlerinin de kaldırılması lâzım geldiği neticesine varmıştır. Bakanlık bu resimlerin de kaldırılması hususunun teminini İç bakanlıktan istemiştir.

Tarih, dil, coğrafya fakültesinin tetkik seyahati

Tarih, dil, coğrafya fakültesi talebesinden 21 kişilik bir grup profesör B. Lui ve doçentlerden Niyazi ve Cemalin idaresinde olmak üzere sômestr tatilinden faydalanarak yurd içinde bir tetkik gezisine çıkacaklardır. Kafile salı günü şehrimizden hareket edecek ve Malatya, Maraş, Anteb, Kilis, Dörtöyol, Payas, Silifke, Mersin, Adana ve Kayseriye gidecek, Toroslara da çıkacaklardır. Seyahat 14 gün devam edecek ve talebe bu yolculuk sırasında coğrafi tetkikler yapacaktır.

Yemen veliahdî Mısıra gelecek

Kahire, 9 (Radyo) Yemen veliahtı Londrayı ziyaretinden sonra şubatın on dördünde Mısıra gelecektir.

Kültür Bakanlığı Ankara'da kız enstitüleri sergisi açacak

Kültür bakanlığı, kız enstitüleri ile bölge sanat okullarının başardıkları işleri hükümet merkezinde halka göstermek için bir sergi açmağa karar vermiştir. Sergi mayıs ayı içinde Sergevi salonlarında açılacaktır. Bakanlık bu mekteblerin arzu edildiği bir şekilde sergiye iştiraklerini temin için şimdiden hazırlıklara başlamış ve mekteblere de lâzım gelen talimatı vermiştir. Mektebler sergiye göndercekleri eşyaları mart sonuna kadar Ankara'ya göndermiş bulunacaklardır. Serginin açılması tarihine kadar olan zaman zarfında bakanlık bu eşyanın yerleştirilmesi ile meşgul olacaktır. Türk gençliğinin el sanatlarının türlü branşları üzerindeki başarısını belirtecek olan bu sergi, aynı zamanda bakanlığın programlı çalışmasını gösteren bir eser olacaktır.

meşhut suçlar kanunu

iyi tatbik edildiği anlaşıldı

Ankara, — Adliye vekâleti tarafından yapılan tetkiklerde, meşhud suçların muhakeme usulüne dair olan kanunun, takip etliği gayeye uygun bir surette memleketin her tarafında tatbik edildiği görülmüştür. Muameleler de bunu çok iyi bir şekilde göstermektedir.

Adliye vekâleti, bu hususta gösterilen hassasiyet ve muvafakiyetten dolayı cumhuriyet müddeiumumliklerine, hâkim ve mahkeme reisliklerine teşekkürlerini bildirmiştir.

İçel dergisi

Birinci sayısıyla ikinci sayısı arasındaki bariz farkı görünce her münevver, memleketin kültür organı olan Mersin Halkevi ile cidden ögünebilir.

Bizde mecmuacılık İstanbul'da bile tutunamayan bir meta halinde iken Halkevlerimizin güzel eserleri, halkın okuma zevkini tatmin edebilecek bir enerjile meydana çıkmaktadır.

Birkaç mecmua müstesna olmak üzere, İstanbul matbuat hayatında bile ideal addedebileceğimiz mecmualar nadirdir.

İçtimai hayatımızın her safhasında açılan ufuk, yürüyen in kılâp, doğuşunu olgunlaştıran varlık, partinin kültür yuvalarında da kendisini göstermiştir.

Damarımıza kan olarak karışan Kemalizin öyle ilhamları ve hızları vardır ki faniliği baki yapacak, durgunluğu harekete getirecek kudretlerle doludur.

Eskiliğin nikabını çürük bir bez gibi parçalıyarak medeniyetin ışıklarına kavuşan genç Türkiyenin yaratıcı varlığı karşısın da her savaş bizi bir ölküye götürmekte ve her hayal hakikate devredilmektedir.

Türkiyede Halkevleri ideal yolunu tutan birer kültür kaynağıdır. Bu kaynağın enerjik çağrılarını onların çıkardığı dergiler de görüyoruz!

Halkevimecmuası deyip geç miyelim. Bir kere Halkevinin teşkilâtlandırıp bir mecmua çıkarmak teşebbüsünü filiyat sahâsına koymak ne kadar güçse o mecmuanın hayatını uzatmak ta zannedildiği kadar basit değildir.

Mecmua şöyle böyle yaşatılma bile Halkevi idealini karşılamak, muhitin kültür dergisi olabilmek ve nihayet kuvvetli ve lâv ruhlu bir gençliğin kalemine dayanabilmek lâzımdır.

Sevinçle söylemek lâzımdır ki Çukurova gibi münevveri bol heyecanı temiz ve köklü bir muhitteyiz. Tarih bakımından kitaplardan da eeki, hız bakımından güneşten de keskin, randıman bakımından toprağının feyzî kadar bereket fıskıran bir diyardayız. Bu ovanın çocukları bu yurdun hasletlerinden de istifade etmesini bilmeli ve tâbia atın bütün zenginliği tahassün ettiği bu ülkenin tezahürleriyle atbaşı gitmelidir.

Bugün hedefe yaklaşan bir savaş başlamıştır. Çukurovada her savaşın bir zafer başlangıcı olduğunu herkes bilir. Onun için Adana ve Mersin Halkevleri de ülkülerinin yaratma arefesindedirler.

Adananın 7 inci ve Mersinin 2 inci sayısı intişar eden Halk evi mecmuaları Çukurovanın iftihar edebilecek özlü iki eseridir. Bu eserlerin gittikçe inkişaf ve tekâmüle doğru attığı adımlarda Halkevlerinin temiz hızı belirlemektedir.

Bir çok Halkevlerinin çıkardığı dergiler içerisinde Ankaranın, Afyonun, Adananın ve bu defa da Mersinin eserleri cidden idealimizi işleyebilecek kudrettedirler.

Bahusus ilk çıkışında bile mahallî araştırmalara, halkiyata lâyık olduğu değeri veren «İçel» in sütunlarında gördüğümüz programlı yazılar aynı çalışma ile devam ederse muvaffakiyet

muhakkaktır.

Bundan başka mütenevvi yazılara da verilen ehemiyet Der giye başka bir renk vermektendir.

Adanada da ayai sülje içerisinde bulunduğumuz (Dil davası) yazısında Mansur Bozdoğanın kalemi, gayemiz ve hedefimizi temamlile göstermektedir.

Aynı kalemin halkiyat tetkiklerine dair yazıları muhitimiz zengin ve karakteristik mevzularından birini teşkil etmek tedir.

Türkmen oymaklarındaki tetkikataile büyük bir şöret kazanan mutahassis arkadaşımız Yalman Yalgının bu nushadaki yazısını da zevkle okumuş bu lunuyoruz.

Yurdumuzun tarihçesine dair yazılacak her mekalenin muhakkak ki büyük değeri vardır. «İçel» bu hususu da ihmal etmemiştir.

Rıza Atılânın yazılarında da bir Halkevi muharririnin çehresi belirmektedir. Dokunduğu mevzular yerinde ve yaptığı aylık hulâsalar hâdiselerinden sü zülmüş birer usare gibidir.

Mecmuanın şirin bir yazısı da (şiir ve edebiyat sayfası) nın «mavilikler» idir! Bu sevimli yazıyı okumaya başlamakla bitirmek arasında insan muhayyele sine hassas bir elektrik teli dokunmuş gibi oluyor.

Bu fantezinin çok hisli ve içli tahlili gayri ihtiyari okuyucu Maviliklerin sihriine çekmiş bulunuyor.

Hulâsa olarak yazımızı bitirirken Mersin Halkevinin değerli mecmuasile onu çıkaranları takdir ederiz.

Taha Toros

Bayramlaşma

Halkevinde yapılacak

Kurban bayramının birinci günü C. H.P. üyeleri, yurtdaşlar ve arkadaşlar arasında bu mü nasebetle yapılacak millî kaynaşmanın saat 10 ile 12 arasında Halkevinde yapılacağı haber alınmıştır.

Dindaş!

Kurban bayramın da keseceğin kurban parasını Türk Hava Kurumuna ver.

Bunu yapmaktla hem vatan müdafasında en büyük kuvvet olan hava müdafasına hizmet etmiş olur, hem de Çocuk esirgeme ve Kızılay kurumuna yardım etmiş olursun..

Hava Kurumuna yardım en büyük bir borç ve vazifedir.

Sigorta şirketlerine dair olan kanuna yeni ve mühim hükümler konuyor

Ekonomi Bakanlığı, sigorta şirketlerinin teftiş ve murakabesi hakkındaki kanunun bazı maddelerinin tediline ve bu kanuna bazı hükümler ilâvesine dair bir kanun projesi hazırlamıştır. Ekonomi Bakanlığı projesinin hazırlanmasını mucib sebepler lâyihasında şöyle izah etmektedir:

Sigorta ve mükerrer sigortanın içtimai, iktisadî ve malî sahalardaki inkişafımızla muvazi bir terekkiye mazhar olması, bu sahalardaki teşebbüs ve hareketlerimizde müessir ve kıymetli hedefler bulunması hükümetimizin takib ettiği bir gayedir. İç ve dış ticaretimizin sanayi faaliyetimizin, ticaret ve istihsal hayatına kredi tevziyatının, nakliye sanayinin, kuvvetli bir sigara ve mükerrer sigorta teşkilâtı ile iş beraberliğine ihtiyacı vardır. Bu gayeye ancak sigorta sanayii memleketimizde de sigorta ilim ve tekniğinin beynemilel mücerreb esasları üzerinde kurmak ve yürütmek ile erişebiliriz.

Ana hatları ile arz ve izah olunan lâyiha ile bir sigorta koluna meydana getirilmiş olmamakla beraber, bu lâyiha kabul edildiği takdirde sigortacılık mevzuatımızda ehemmiyetli bir adım atılmış olacağını zannediyoruz.

Ticaret kanununun sigortacılığa dair hükümlerini de ihtiva edecek bir sigorta metodu 1927 denberi sarfedilen mesainin sonuncu merhalesi olabilir. Bu merhaleye suratla varacağız. Fakat oraya vasil olmak için 927 den sonra bir diğer tekâmül merhalesinden geçmek lâzım idi ki hazırlanan lâyiha bu merhaleyi fazlasıyla teşkil edecektir.

Projenin ihtiv ettiği esaslara göre sigorta şirketleri muamele yaptıkları sigorta sahiplerine karşı teahhüdlerinin ifasına teminat olmak üzere hükümete karşı biri sabit diğeri mütehavvil iki nevi kefalet itasına mecbur olacaklardır. Sabit kefalet, şirketin faaliyeti yalnız yangın ve yahut yalnız hayat kısmına münhasır olduğu takdirde 75,000 lira, şirketin faaliyeti her iki kısma şamil ise, 150,000 lira diğeri sigorta muamelelerinden her şube için 75,000 liradan ibaret olacaktır.

Mütehavvil kefalet, hayat hariç olmak üzere diğeri sigorta şubeleri için sene içinde Türkiyede tahsil ettiği bütün ücretler yekünü üzerinden masraf, verilen tazminat ve mükerrer sigorta suretiyle devir ve havale eylediği ücretlerin tenzilinden sonra kalan bakiyenin yüzde yirmi beşi, müteakib seneler bu kefalet miktarı, o sene içindeki tahsil edilen ücret ve yapılan masrafa nazaran vuku bulan tahavvüle göre tayin ve tesbit olacaktır.

Kefalet akçeleri

Nakliye sigortaları için bu nisbet geçen sene tahsil edilen ücretin yüzde 12,5 olacaktır. Sabit ve mütehavvil kefalet akçeleri şöyle kullanılacaktır: Türkiye de gayri menkul emval içtirasi, hakiki kıymetlerinin yüzde ellisini tecavüz etmemek şartıyla emlak terhini muamelesi, türk lirası olarak nakden tevdiat, devlet menkul kıymetleri, Ekonomi Bakanlığınca kabul edilecek Türk şirketleri hisse senedleri ve

tahvilâtı.

Riyazi ihtiyat akçeleri

Hayat üzerinde iş yapan sigorta şirketleri, tahsil eyledikleri gayri safi prim üzerinden sigortalılarına karşı teahhüd eyledikleri müemmen sermayenin teminatı olmak üzere riyazi ihtiyat akçesi ayıracaklardır. Riyazi ihtiyat akçeleri her yılın sonunda tesbit edildikten sonra, bunların karşılıkları ve teminat şekilleri gösterilmek suretiyle azami üç ay içinde ekonomi bakanlığınca tevdi edilecektir. Riyazi ihtiyat akçelerinin karşılıklarını teşkil eden bileümle gayri menkuller ve menkul kıymetler üzerinde sigortalılar imtiyazlı alacakları addolunacaktır. İflâs vukuunda bu karşılıklar tasfiye neticesini beklemeksiz mevcut sigortalıları diğeri sigorta şirketlerine devrolunacaktır.

Hayat sigortaları Türk lirası üzerinden yapılacaktır. Sigorta şirketlerinde on senedberi istihkak sahipleri tarafından alınmamış haklara tekabül eden meblağlar merkez bankasına yatırılacaktır.

Ceza maddeleri

Bu kanuna aykırı hareket edenler bin liraya kadar para cezasına mahkûm edilebileceklerdir. Tekerrürü halinde bir haftadan altı aya kadar hapis cezası ile birlikte muamele ierasından da menolunacaklardır. Riyazi ihtiyatları kasden ve kanuna aykırı hesap ve tesbit eden mesul mütehasıs ile bu fiile kasden iştiraki tebeyyün edenler bir aydan bir seneye kadar hapis cezasına ve bir daha sigorta müesseselerinde ve devlet hizmetinde istihdam olunmamaya mahkûm edileceklerdir. Bu kanunun tabikini murakabe vazifesini görenler vakif oldukları sırları ifa ederlerse 3 aydan 1 seneye kadar hapis olunacaklardır.

Muvakkat madde

Projenin muvakkat maddesine göre kanunun meriyetinden itibaren altı ay içinde ihtiyat akçeleriyle karşılıkları ve iki ay içinde de kefalet akçeleri bu kanun hükümlerine göre hesap ve tesbit ve teminat olarak irac edilmiş olması şart olacaktır.

Bu kanunun neşri tarihinden katı tasfiye dolayısıyla faal yetlerine son verilen Feniks döviyen hayat ve Türkiye Millî Sigorta şirketinde sigortalı olanların haklarını korumak gayesile millî reasorans şirketiyle diğeri hayat sigorta şirketleri arasında yapılan ve Millî reasorans şirketince teşkilî zarurî riyazi ihtiyat akçeleri karşılıklarının iki senelik tecile tabiiyeti mutazammın bulunan anlaşmalar bu hükümden müstesna olacaktır.

Hayat üzerinde çalışan sigorta şirketleri Türkiyedeki faaliyet tarihlerindenberi ecnebi parası ile aktettikleri sigorta mukavelenamelerinde yazılı kıymetleri Türk lirası ile kıymetlendirileceklerdir. Tahvil ve kıymetlen dirme üç ayda ikmal olunacaktır. Sigorta şirketleri sermaye ve ihtiyat akçelerinden gerek riyazi ve teknik ihtiyatlarından yabancı memleketlerde plâse ettikleri paraları döviz ve devlet tahvili olarak altı ay içinde memlekete getirmege mecbur olacaklardır.

Dünyada Neler oluyor?

Uykusuzluk hastalığı

Uyku hastalığı var; ama uykusuzluk hastalığı da var.

Bugüne kadar görülmemiş, duyulmamış bir uykusuzluk vaka sı karşındayız.

Budapeştede, bay Kern, 1915 yılındanberi gözlerini yummamış. 1915 de yaralanan bay Kern tedavi edilmek üzere hastaneye götürülmüş ve o gün bugündür uyuyamamıştır.

Yirmi üç senedenberi uyku nedir bilmiyen bay Kern dört ya bancı dil öğrenmiş, incil ezberlemiştir.

Bay Kern günde sekiz öğün yemek yemektir.

Bu zatı uykusuzluktan muzta riptir sanmayınız, Bay Kern hayattan memnun, hem de çok memnundur.

Ha granit ha kâğıt

1914 harbinin arefesinde Betmann - Hollveg: «Sulh muahedeleri kâğıt parçalarından ibaret» demiştir.

Almanyanın siyasal adamı yanılmış; sulh muahedeleri granit parçasıdır.

Nezopotamyada, Umma'larla Logatların arasında harbe nihayet veren bir sulh muahedesi bulundu. Muahede İsa doğmadan 2900 sene evvel bir granit parçasına yazılmıştır.

Haceri semavi

1886 da Arizonada, bir kilometre genişliğinde bir çukur bulundu. Bu çukuru, düşen bir Hacerî semavinin açtığı tesbit edildi. O günden itibaren gökyüzünden düşen ateş arandı 460 kiloluk bir taş parçası bulundu, Milli Amerika Müzesine götürüldü.

Bugüne kadar gökyüzü taşını bulmak için 500,000 dolar sarf edildi, fakat taşın tekmilini bulamadılar. 360 bin tonluk bir taş olduğu tahmin ediliyor.

Son günlerde 225 metre derinliklerde nikelli bir maddeye tesadüf edildi. Bu külçenin gökyüzünden düşen taş olması ihtimali vardır. Mütehasıslara göre, saniyede 30 kilometre hızla düşen meteoriti daha derinlere saplanmıştır.

Ağzı süt kokanlar

Almanya nüfusun artması için kuvvetli propaganda yapıyor. Berlinde bir de büyük otel yapıldı. Bu otel «Ağzı süt kokan çocuklar» otelidir.

Günün veya gecenin her hangi bir saatinde, serbest kalmak isteyen ana baba, kundaktaki çocuklarını bu otele bırakıyorlar, işlerini veya gezintilerini bitirdikten sonra yine gelip çocuklarını alıyorlar.

Bu otel öyle ragbet görmüş ki, bir tane daha yapmağa karar verilmiş.

DAVET

Mevlüt ve kıraati

Pederimiz merhum Veli Tevfik Okun ruhuna ithaf edilmek üzere bayramın birinci günü yani 11 Şubat 1938 Cuma günü öğle namazından sonra Mevlûdu nebevî kıraat edileceğinden merhumu seven dost ve ahbablarının o gün Yeni camiye teşrifleri rini saygılarımızla rica ederiz.

Oğlu Damadı Oğlu
Ziya Ok Hakkı Bahri
Dörtlemez Ok

Bir güzellik kraliçesinin Başına gelenler

İki sene evveiki güzellik müsabakalarından birinde Pariste beyaz Rusya güzellik kraliçeliğini kazanmış olan Aryan Gedenof çarlık zamanında Moskova tiyatroları direktörü olan Gedenofun torunu tanınmış bir avukatın kızı yeşil gözlü çok güzel bir sarışındır

Bayan Gedonof meşhur Fransız sinema aletleri fabrika tö-ü Patenin oğlu ile geçenlerde Pariste evlenmiştir.

Genç evliler Parisin en güzel semtlerinden birinde döşeli dayalı bir apartmana yerleşmişlerdir.

Beyaz Rusya güzeli evlendiğinin tam yirmi birinci günü tertip ettiği bir akşam toplantısında kocasız kalmıştır. Fakat Patenin oğlu ölmüş değildir. kayıpta değildir. yalnız üç gün sonra Monte karlodan bir kart göndermiştir. Fransız zengininin oğlu daha evvel sinema sanatlarından Simon Jönevua ilede evlenmiş ve ayrılmıştı. Acaba Rus güzelindende hevesini alan bu delikanlı üçüncü bir izdivacını hazırlıyor?

Hadisenin mahiyeti henüz bilinmiyorsa da Pata ailesince rus güzeline gösterilen düşmanlık eserlerine bakılırsa işin içinde ehemmiyetlice bir geçimsizlik olduğu anlaşılıyor. Meselâ yeni evlilerin işgal etmekte oldukları apartman damadının anası namına kiralanmıştır. iddiasına bakılırsa mobilyanın sahibide kaynana dır.

İş şimdi mahkemededir. Rus güzeli kocasından 1500 frank nafaka bağlattırması fakat kaynana gelinin fuzuli olarak işgal ettiği apartmanı bırakıp çıkmasını istemiştir.

Zavalı güzellik kraliçeleri.

Zayi askeri vesika

Almış olduğum Askeri terhis vesikamı zayi ettim. Yenisini alacağımdan eskisinin hükmü kalmadığını ilân ederim. İçel vilâyeti encümen kâtabi M. Edip Yiğit

Sayın Mersin Tüccarına ve halkına müjde

Şehir dahilindeki nakliyatınızı ucuz, seri, temiz bir surette yaptırmak için bize müracaat ediniz.

Kamyonlarımız emrinize amadedir. Alınacak ücret, araba ücretinden daha mutedildir.

Bu suretle hem nakliyatınızı toptan yaptırmak ve hem de zamandan kazanmış olursunuz.

Kamyonlarımız büyük ve kapalı olduğundan mallarınızın hasara uğramak, yağmur, çamurdan müteessir olmak ihtimalleri de yoktur.

ADRES : Otomobil Durak Mahalli
Benzinci **Baki harma**

Telefon : (180)

1-30

Romanyada yahudi meselesi etrafında serbet münakaşa

Bükreş, (A.A) — Başbakanlıktan tebliğ edilmiştir. Son günlerde gazetelerde Romanyanın yahudi ekalliyetleri tarafından Cenevrede yapılan şikâyetler karşısındaki hareket tarzına dair muhtelif tesirler çıkmıştır. Şimdiki hükümet öteki hükümetler tarafından çoktauberi güdülmüş olan müsamesha edilmemek politikasına muhalif olarak memleketin sınırlarımız dışındaki şeref ve haysiyetini alâkadar eden bir icraatta gazetelerin herkesin noktai nazarını bildirmelerine imkân vermek üzere serbest münakaşaya müsaade etmiştir. Dış işler bakanı B. Micesko Romanya tezinin bariz bir saferiyle dönmüş olduğundan her türlü anlaşmazlık imkânı ortadan kalkmıştır. Romanya Miller Cemiyet ö nünde millî hakimiyet davayku müdefaa etmiş ve davayı tamamen kazanmıştır. Bunun laa beraber bazı betbahlar hiç bir zaman yapılmamış beyanat lara dayanarak ve dış politika mız hakkında yanlış neticelere vararak muhtelif tesirlere konyulmuşlardır. Böyle bir vaziyet karşısında hükümet bizzat kendisini müdafaa için değil hakiki veçhelerid tahrifi yüzünden tehlikeye giren yüksek devlet menfaatlerinin mü dafaası için bu hususta her türlü münakaşaya nihayet ve rilmesini lüzumlu bulmaktadır

**Yeni mersin Basimevi
MÜCELLİT
HANESİ**
Eskimiş, parçalanmış, fersude kitaplarımızı işe yaramaz deye atmayınız. bir gün size lâzım olur. Kitaplarımızı, defterlerinizi, mücellithanemize gönderiniz.

Her nevi kitap ve defterler sık, zarif me tin ve kullanışlı olarak citlenir.

Nöbetçi Eczane

bu akşam

HALK Ecz nesı

Mersin piyasası

9-2-938

K. S.

Pamuklar

Klevlant	40,
Dağ malı	
Kapı malı	
Koza	5-50
Kırma	24 26
Kozacı parlağı	-

buğday - çavdar

Sert şark	5,27
Yumuşak	5,12
Yerli buğdayı	4,50
Çavdar	4,50
Anadol yulaf	4.00

arpa

Anadol	3.85
Yerli	3,62
Nohut ekstra	5,50
Fasulye	7,50-10
Yulaf yerli	3,50
Mercimek yozgat	7-8
Sahlep	120-130
Tatlı çoğen	20
Balmumu	67,5
Cehri	10
Susam	15,

yapağı

Siyah	
Şark	50
Anadol	45-46
Aydın	50
Yıkılmış yapak	80
Güz yunu	70
Konya malları tiftik	
Yozgat	
Keçi kılı	52
» dabağ	

Deriler

Keçi derisi çifti	
Koyun derisi kilosu	
Sığır derisi tuzlu	
Sığır hava kurusu	
Manda derisi	

badem ve çekirdek içleri

Tatlı badem içi	80
Acı » »	42,
Acı çekirdek	37
Urfa Yağı	
İçel »	75

pirinçler

Birinci nevi mal	17,5
İkinci nevi mal	
Çay	290
Kahve	111-112

Borsa Telgrafları

8-2-938

Paralar

Türk allunu	gelmedi
İsterlin	680,
Dolar	79,51
Frank	24,27,
Liret:	1511.-10

YENİ MERSİN

Nüshası 5 Kuruştur		
Abone	Türkiye	Haric
Şerait	İçin	İçin
SeneLik	1200 Kr.	2000 Kr
Altıaylık	600	1000
Üç aylık	300	500
Bir aylık	100	Yoktur.
Resmî ilânatin satırı	10	Kuruştur.

İLAN

İçel Defterdarlığınsan

Türk parası kıymetini koruma hakkındaki 12 numaralı kararnameye ek kararnamenin hükümleri dairesinde altın ticareti ve altın alış verışı ile mşgol olan hakiki ve hükmi şahısların mezkûr kararnamenin dördüncü maddesi mucibince tutmak mecburiyetinde oldukları defterlerin nümuneleri hazırlanmıştır.

Altın ticareti yapmak üzere maliye vekâletince mezon kılınmış olan bankalarla kuyumcu ve antikaacılar gibi sanat ve ticaret erbabının ve dışçilerin ve hurda veya masnu altın alım ve satımını sanatı mutade halinde icra eden hakiki veya hükmi şahısların azami bir hafta içinde idareimize müracaat ederek mezkûr nümuneleri almaları ve defterlerini ona göre hazırlayarak tasdik edilmek üzere müdüriyetimize (defterdarlığımıza) ibraz evlemeleri lüzumu ilân olunur. 8-10-16

İLAN

Mersin Elektrik Türk Anonim Şirketinden

Mersin elektrik türk anonim şirketinin 1937 senesi hissedaran heyeti umumiyesinin senelik alelade içtimaı 1938 senesi Mart ayının on dördüncü pazartesi günü saat on beşte mersinde taşhanda 1 numaralı şirket merkezinde içtima ederek aşağıdaki yazılı ruznameyi müzakere ve karar ittihaz edeceğinden hissedarların o zamanda gelmeleri ilân olunur.

Ruznamei Müzakerat

- 1— Meclisi idare ve murakip raporlarının okunması
- 2— 1937 senesi pilançosile mevcudat kâr ve zarar hesabının tetkiki ve temettuun tevzii hakkında meclisi idare teklifinin aynen veya tadilen kabul ve meclisi idare azalarının ibrası
- 3— Şirket esas mukavelenamesinin 29uncu maddesi mucibince müddeti hitam bulan azaların intihabı.
- 4— Murakip intihabı
- 5— Meclisi idare azaları ile murakibe verilecek ücret miktarlarının tayin ve tesbiti.

Mersin Elektrik Türk Anonim Şirketinden

A — Heyeti umumiye içtimasında vekâleten hazır bulunacaklara verilecek salâhiyetnameler.

- 1— Noterlikten tanzim edilmiş vekâletnameler.
- 2— Hisseदारlar tarafından meclisi idare riyasetine hitaben yazılacak mektuplar.
- 3— Şirket meclisi idaresi tarafından gönderilecek davetnamelerin zirine veya zahrına yazılacak vekâlet şerhleri suretile ve bu üç şekilde olabileceği
- B — Heyeti umumiyede hazır bulunacak hisseदारların gerek vekaleten ve gerek asaleten hâmil oldukları hisse senedatını veya bunn müeyyed vesaike içtima gününden bir hafta evvel merkez şirkete tevdi ederek duhuliye kartı almaları ilân olunur.

TÜRK HAVA KURUMU Piyangosu

Her Ayın On birinde çekilir
her Ocağı zengin Eder
Sizde Bir dane alınız.

İLAN

Tarsus Fidanlığı müdürlüğünden

Tarsus meyvalı ağaçlar fidanlığındaki memur evinin bir kısım yerlerinin inşa ve tadili 840 lira 12 kuruş keşif bedelile 28 ikinci kânun 938 tarihinden itibaren 20 gün müddetle açık eksiltme ye konulmuştur. ihale 17 şubat 938 tarihine müsadif perşembe günü saat 15 de fidanlıkta müteşekkil komisyon marifetile icra edilecektir. Talipler yüzde 7,5 dipozito akçalarını mezkûr güne kadar mal sandığına yatırarak fidanlıkta hazır bulunmaları, fazla malûmat isteyenlerin müdürlüğe müracaatları.

28--1--5--10

İLAN

Mersin orman bölge şefliğinden

Cinsi	Miktarı	muhammen vahit fiyatı
karışık	Ster 7090	8 kuruş

1 - içel vilâyetinin mut kazası dahilindeki keklik kırı ormanından yukarıda miktarı yazılı karışık odun 18-2-938 günü saat 15 de artırma ile satışı yapılacaktır.

2 - Beher kentahın muhammen fiyatı 8 kuruştur.

3 - Muvakkat teminat 86 liradır.

4 - şartname ve mukavele projeleri Ankara orman umum müdürlüğü ve içel orman baş mühendisliği ve mut orman idaresinden alınır.

5 - satış umumdur.

6 - Şatış serbest artırmadır. 29 4-10-16

İLAN

Mersin orman bölge şefliğinden

Gayri mamul hacmi	muhammen vahit fiyatı	cinsi
M3. D3. kental	lira k.	
1226 000	0 4 90	çam ağacı
	11304 0 12	çam odunu

1 - içel vilâyetinin gülnar kazası dahilinde kızıl aliler ormanından 1226 M3. çam ağacı ve 11304 kental çam odunu satışa çıkarılmıştır.

2 - Muhammen bedel kerestelik eşcarın beher gayri mamul metre mikabı 490 ve çam odununun beher kentahı 12 kuruştur.

3 - Şartname ve mukavele projeleri parasız olarak gülnarda orman mühendisliğinden Mersinde orman başmühendisliğinden Ankarada orman umum müdürlüğünden alınır,,

4 - satış 24 2-938 perşembe günü saat 15,30 da Mersinde içel orman başmühendisliği dairesinde yapılacaktır.

5 - satış umumi olup kapalı zarf usulile yapılacaktır.

6 - Muvakkat tominat 553 liradır.

7 - taliplerin şartnamede yazılı vesikaları getirmeleri lâzımdır.

8 - taliplerin teklif mektuplarıyla vesikalarını en geç saat 14,30 a kadar satış komisyonu reisliğine vermeleri şarttır. bu saattan sonra getirilen ve noksan olan teklif mektupları kabul edilmeyecektir.

10-16-19 22

Sağlık Eczanesi

Mersin Gümrük karşısındadır.

Her nevi Yerli ve Avrupa eczayı tıbbi müstahzeratı bbulunur.,

İLAN

Gayri mamul hacmi	muhammen vahit fiyatı	cinsi
M3. D3. kental	lira k.	
897 000	4 90	çam ağacı
	0 12	çam odunu

1 - içel vilâyetinin gülnar kazası dahilinde baskı ormanından 897 metre mikap kerestelik çam ağacı ve 10764 kental çam odunu satışa çıkarılmıştır.

2 - Muhammen bedel kerestelik eşcarın beher gayri mamul metre mikabı 490 ve çam odununun beher kentahı 12 kuruştur.

3 - şartname ve mukavele projeleri parasız olarak gülnarda orman mühendisliğinden Mersin de orman baş mühendisliğinden Ankarada orman umum müdürlüğünden alınır.

4 - satış 23-2 938 çarşamba günü saat 15,30 da Mersinde içel orman başmühendisliği dairesinde yapılacaktır.

5 - satış umumi olup kapalı zarf usulile yapılacaktır.

6 - Muvakkat teminatı 427 liradır.

Güven Sigortası

Hayat tarifeleri ihtiyacınıza en uygun olanıdır.

Acantası . VASFI ORGUN dan arayınız. 15-30

Kızılaya âza olunuz

7 - taliplerin şartnamede yazılı vesikaları getirmeleri lâzımdır.

8 - talipler teklif mektuplarıyla vesikalarını en geç saat 14 30 a kadar satış komisyonu reisliğine vermeleri şarttır bu saattan sonra getirilen ve noksan olan teklif mektupları kabul edilmeyecektir

10-16 19 22

GÜVEN SİGORTA SOSYETESİ

Sümer Bank ve Emlâk Eytam bankaları tarafından kurulmuş tamulusal bir kurumdur.

Vasfi Orgun



Senelerce Evel Mersinde Kurulan Bir Müessesedir

Harflerinin Hepsini Yeni Ve Çeşitlidir

Resmi devairve müessesatla ticarethanelereait her nevi defterler ve evrakı matbuaveasirei en nefis bir tarzda sür'atle yapar

HARİÇTEN GÖNDERİLECEK SİPARİŞLERİ KABUL VE TEZ ELDEN YOLLAR

HER NEVİ KİTAP, GAZETE VE MECMUA TABINI DERUHTE EDER.

KARTVİZİT DAVET KARTLARI ZARF KAGIT BAŞLIK LARI TAB EDİLİR.

Yeni Mersin Basımevinde basılmıştır